



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NEÓPOLIS/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 012/2022



No dia 15 de Setembro de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NEÓPOLIS/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.367.491/0001-20, com sede à nº CEP - - Neópolis-SE neste ato legalmente representado por **MANUEL BATISTA MOURA RIBEIRO**, portador do CPF nº **31129803520**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 41.302.176/0001-85

Representante: james michel silva lucas

Telefone: (79) 3302-1638

Email: comercial.lcdistribuidora@gmail.com

Endereço: R VER JOAO CLARO, 05 - DEZOITO DO FORTE, Aracaju - SE - 49072-750

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA C/100	200,00	PCT	ABSORVE	ABSORVE	R\$ 4,60	R\$920,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA 1,2 X 40 CX C/100 UND	50,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,90	R\$395,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 CX C/100M UND	300,00	CX	SW	SW	R\$ 7,90	R\$2.370,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 CX C/100 UND	300,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,90	R\$2.370,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 07 CX C/100 UND	400,00	CX	SW	SW	R\$ 7,90	R\$3.160,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 08 CX C/100 UND	400,00	CX	SW	SW	R\$ 8,40	R\$3.360,00
12	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 07 CX C/100 UND	400,00	CX	SW	SW	R\$ 8,40	R\$3.360,00
13	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 08 CX C/100 UND	500,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 8,40	R\$4.200,00
14	ALCOOL 46% 1 L	200,00	FR	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 6,65	R\$1.330,00
15	ALCOOL 70% (PSF) 1 L	1.500,00	UND	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 6,40	R\$9.600,00
16	ALCOOL 92% 1 L	100,00	FR	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 8,00	R\$800,00
17	ALCOOL ABSOLUTO 99,3 1 L	100,00	FR	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 11,80	R\$1.180,00
18	ALCOOL GEL 70% (PSF) 500 ML	2.500,00	UND	DERMASOFT	DERMASOFT	R\$ 5,20	R\$13.000,00
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	300,00	ROLO	NATHY	NATHY	R\$ 10,00	R\$3.000,00

Total: R\$ 160.658,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
20	ALGODÃO HIDROFILO EM BOLAS C/50 G	150,00	PCT	NATHY	NATHY	R\$ 3,15	R\$472,50
29	AVENTAL CIRÚRGICO (MANGA LONGA) (PSF)	10.000,00	UND	KDU	KDU	R\$ 1,27	R\$12.700,00
35	COLETOR PERFURO CORTANTE 07 LITROS	1.000,00	UND	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 3,85	R\$3.850,00
36	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	1.000,00	UND	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 5,03	R\$5.030,00
45	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	2.000,00	ROLO	MISSNER	MISSNER	R\$ 9,83	R\$19.660,00
46	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100	500,00	UND	ABSORVE	ABSORVE	R\$ 8,15	R\$4.075,00
48	ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO TAM M	2.000,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 1,15	R\$2.300,00
49	ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO TAM P	2.000,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 1,10	R\$2.200,00
62	GLICOSÍMETRO MARCA ON CALL PLUS (SETOR SOCIAL)	400,00	UND	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 31,95	R\$12.780,00
81	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA (PSF) CX C/50. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	2.250,00	CX	HNDESC	HNDESC	R\$ 5,00	R\$11.250,00
82	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA (PSF) CX C/50. (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP 25%)	750,00	CX	HNDESC	HNDESC	R\$ 5,00	R\$3.750,00
83	MÁSCARA BICO DE PATO PFF-2 KN95 (PSF).	5.000,00	UND	KDU	KDU	R\$ 0,55	R\$2.750,00
84	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 X 100	100,00	ROLO	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 44,80	R\$4.480,00
85	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 X 100	100,00	ROLO	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 55,40	R\$5.540,00
86	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 X 100	100,00	ROLO	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 84,40	R\$8.440,00
87	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 X 100	100,00	ROLO	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 111,80	R\$11.180,00
120	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA PARA MÁXIMA E MÍNIMA -20°C A +50°C INTERNA	10,00	UND	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 115,55	R\$1.155,50
Total:							R\$ 160.658,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 15/09/2023, a contar do dia 15/09/2022.

O objeto da presente é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATÉRIAS MÉDICAS, HOSPITALARES, CIRÚRGICAS E LABORATÓRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. OBSERVADO AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO

ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DESTE EDITAL, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS." conforme descrições constantes no quadro demonstrativo a seguir:

O Registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O prazo de vigência desta ATA SRP terá início na data de **15/09/2022** e encerramento em **15/09/2023**.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UO: 3010 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIVIDADE: 2059 – CUSTEIO – ATENÇÃO PRIMÁRIA

ATIVIDADE: 2063 – SAÚDE BUCAL – SB

ELEMENTO DESPESA: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO: 1600.000/1500.000

Fornecer os produtos registrados, nas quantidades indicadas pela Secretaria requisitante em cada "ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇO".

Fornecer o produto num prazo máximo de 05 (cinco) dias, do recebimento da ordem de fornecimento no local indicado pela Contratante.

Não será permitido a utilização, carona desta Ata de Registro de Preços, seja de qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório.

Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, ficam sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde a fiscalização dos referidos fornecimentos, o qual designará servidor responsável pela fiscalização, para acompanhar e fiscalizar execução do presente Contrato/ata.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MANUEL BATISTA MOURA RIBEIRO

Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:

MANUEL BATISTA MOURA RIBEIRO

31129803520

Dados: 21/09/2022 11:30:51

LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

41.302.176/0001-85

Assinado de forma digital por:

james michel silva lucas

01947073508

Dados: 16/09/2022 10:52:07

